ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от «____» _____________2023 года                                                            № ____

О передаче муниципального имущества муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, находящегося в оперативном управлении муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения  детский сад № 8 «Малышок», в безвозмездное срочное пользование Региональному отделению Забайкальского края Общероссийской общественной организации «Всероссийская организация родителей детей-инвалидов и инвалидов старше 18 лет с ментальными и иными нарушениями, нуждающихся в  представительстве своих интересов»
1. Заслушав информацию комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края о передаче в безвозмездное пользование Региональному отделению Забайкальского края Общероссийской общественной организации «Всероссийская организация родителей детей-инвалидов и инвалидов старше 18 лет с ментальными и иными нарушениями, нуждающихся в представительстве своих интересов» муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении МАДОУ детский сад № 8 «Малышок»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденным решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 27.05.2009 № 119, Положением «О порядке передачи в безвозмездное пользование объектов муниципальной собственности муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденным решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 25.11.2009 № 185, Совет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края решил:
2. Передать  имущество  муниципального района «Город  Краснокаменск
и Краснокаменский район» Забайкальского края, находящееся в оперативном управлении  муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения  детский сад № 8 «Малышок», в безвозмездное срочное пользование Региональному отделению Забайкальского края Общероссийской общественной организации «Всероссийская организация родителей детей-инвалидов и инвалидов старше 18 лет с ментальными и иными нарушениями, нуждающихся в представительстве своих интересов» сроком на 5 (пять) лет  согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края порядке.
Председатель Совета
муниципального района

        А.У. Заммоев
Приложение к решению Совета

муниципального района «Город               Краснокаменск и Краснокаменский район Забайкальского края
от «___»__________ № ____
ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА
муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, находящегося в оперативном управлении  муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения  детский сад № 8 «Малышок», в безвозмездное срочное пользование Региональному отделению Забайкальского края Общероссийской общественной организации «Всероссийская организация родителей детей-инвалидов и инвалидов старше 18 лет с ментальными и иными нарушениями, нуждающихся в представительстве своих интересов»
	№

пп
	Наименование имущества
	Местонахождение объекта
	Индивидуализирующие характеристики

	1
	Здание

детского сада

	Забайкальский край, Краснокаменский район,                                г. Краснокаменск, 6-й мкр.
 д. 618
	Кадастровый номер -75:09:300418:289
Площадь – 783,3 кв.м.;

Этажность – 1; подземная этажность – 1;

Год ввода в эксплуатацию – 1972